re-establish things in their prestine condition. “Rolls of Parliament,” i. p. 202, 35 Ed. I, 1306.
Another petition under Edward II: “A nostre seigneur le [roi] et à son consail se pleint la comunauté de sa terre qe par là où homme soleit passer Humbre entre Hesel et Barton, homme à chival pour dener, homme à pée pur une maele, qe ore sunt il, par extorsion, mis à duble; et de ceo priunt remedi pur Dieu.” The king, in reply, orders that the masters of the ferry shall not take more than formerly: “vel quod significent causam quare id facere noluerint.” Ibid., p. 291; 8 Ed. II, 1314–5. {434}
X
THE RIGHT OF SANCTUARY
Examples of entries in the Durham sanctuary register: “Memorandum quod vj die mensis octobris, Aº Di M. CCCC LXX VIIº Willielmus Rome et Willielmus Nicholson parochiæ de Forsate, convolarunt ad ecclesiam cath. Sancti Cuthberti Dunelm., ubi inter cætera pro feloniâ per eosdem commissâ et publice confessatâ, in, de, et pro occisione Willielmi Aliand, per eosdem antea occisi, pecierunt a venerabilibus et religiosis viris dominis Thomâ Haughton sacristâ ipsius ecclesiæ et Willielmo Cuthbert magistro Galileæ ibidem, fratribus et commonachis ejusdem ecclesiæ, immunitatem ecclesiæ, juxta libertates et privilegia gloriosissimo confessori Sancto Cuthberto antiquitus concessa, favorabiliter eis concedi, et per pulsacionem unius campanæ, ut est moris, favorabiliter obtinuerunt. Ibidem præsentibus, videntibus et audientibus, discretis viris Willielmo Heghyngton, Thomâ Hudson, Johanne Wrangham, et Thomâ Strynger, testibus ad præmissa vocatis specialiter et requisitis.” “Sanctuarium Dunelmense,” ed. J. Raine, Surtees Society; London, 1827, No. V.
On the question of sanctuaries the councils are explicit: “Firmiter prohibemus ne quis fugientes ad ecclesiam, quos ecclesia debet tueri, inde violenter abstrahat, aut ipsos circa ecclesiam obsideat, vel eisdem substrahat victualia.” Concilium provinciale Scoticanum, A.D. 1225, in Wilkins’ “Concilia Magnæ Britanniæ,” London, 1737, vol. i. p. 616.
As shown by the reports of cases in the Year Books, good care was to be taken by the refugee to flee to a church duly “dedicated by a bishop.” Here is a case of the time of Edward I:—
“Quid[a]m captus fuit pro latrocinio, et ductus coram justiciariis et inculpatus, dixit: Domine, ego fui in ecclesia de N. et dehinc vi abstractus, unde imprimis peto juris beneficium quod mittar retro unde ibi fui vi abstractus.—Justiciarius. Nos dicimus quod ecclesia illa nunquam fuit dedicata per episcopum.—Priso. Sic, domine.—Justiciarius. Inquiratur per duodecim:—Qui dixerunt quod illa ecclesia nunquam fuit dedicata per episcopum.—Justiciarius. Modo oportet te respondere.—Priso. Sum bonus et fidelis: ideo de bono et malo pono, etc. (formula of submission to the decision of a jury, patria).—Duodecim nominati exiverunt ad deliberandos {435} (sic).” “Year Books,” edited by A. Horwood, 1863, vol. i. p. 541, Rolls Series. The final result is not given. The Year Books not infrequently give accounts of cases where the right of sanctuary is invoked by mere thieves as ready as any to avail themselves of the privilege.
The abuses resulting from the right of sanctuary, especially with reference to St. Martin’s le Grand in London, are described as follows in one of the Commons’ petitions: “Item prient les communes, coment diverses persones des diverses estatz, et auxi apprentices et servantz des plusours gentz, si bien demurrantz en la citée de Loundres et en les suburbes d’icell, come autres gentz du roialme al dite citée repairantz, ascuns en absence de lour meistres, de jour en autre s’enfuyent ove les biens et chatelx de lour ditz mestres à le collège de Seint Martyn le Grant en Loundres, à l’entent de et sur mesmes les biens et chateux illeoqes vivre à lour voluntée saunz duresse ou exécution du ley temporale sur eux illeoqes ent estre faite, et là sont ils resceux et herbergéez, et mesmes les biens et chateux par les ministres du dit collège al foitz seiséez et pris come forffaitz à le dit collège. Et auxi diverses dettours as plusours marchantz, si bien du dite citée, come d’autres vaillantz du roialme, s’enfuyent de jour en autre al dit collège ove lour avoir à y demurrer à l’entent avaunt dit. Et ensement plusours persones au dit collège fuéez et là demurrantz, pur lour faux lucre, forgent, fount et escrivent obligations, endentures, acquitances, et autres munimentz fauxes, et illeoqes les enseallent es nouns si bien de plusours marchantz et gentz en en la dite citée demurantz, come d’autres du dit roialme à lour disheriteson et final destruction. . . . Et en quelle collège de temps en temps sount receptz murdres, traitours, come tonsours du monoye del coigne le Roy, larons, robbours et autres diverses felouns malfaisours et destourbours de la pées nostre seignur le roy, par jour tapisantz et de noet issantz pur faire lour murdres, tresons, larcines, robbories et félonies. . . . Et après tieuz murdres, tresons, etc., faitz, al dit collège repairent.” “Rolls of Parliament,” vol. iii. p. 503, A.D. 1402.
XI
(p. 211)
A MONOPOLY OF MINSTRELSY FOR THE KING’S (EDWARD IV) OWN MINSTRELS
“Pro Fraternitate Ministrallorum Regis” (Rymer, “Fœdera,” 24, 1469). “Rex (etc.) . . . Sciatis quod ex querelosa insinuatione {436} dilectorum nobis Walteri Haliday, marescalli, Johannis Cliff (and six others) ministrallorum nostrorum accepimus qualiter nonnulli, rudes agricolæ et artifices diversarum misterarum Regni nostri Angliæ, finxerunt se fore ministrallos, quorum aliqui liberatam nostram eis minime datam portarent, seipsos etiam fingentes esse ministrallos nostros proprios, cujus quidem liberatæ ac dictæ artis sive occupationis ministrallorum colore, in diversis partibus regni nostri prædicti, grandes pecuniarum exactiones de ligeis nostris deceptive colligunt et recipiunt, et licet ipsi in arte vel sive occupatione illa minime intelligentes sive experti existant, et in diversis artibus et operationibus diebus ferialibus sive profestis utuntur et victum suum inde sufficienter percipiant, de loco tamen ad locum, in diebus festivalibus, discurrunt, et proficua ilia totaliter percipiunt, e quibus ministralli nostri prædicti, et cæteri ministralli nostri pro tempore existentes, in arte sive occupatione prædicta sufficienter eruditi et instructi, nullisque aliis laboribus, occupationibus sive misteris utentes, vivere deberent.”
For which cause, permission has been granted: “Ministrallis nostris quod ipsi, ad laudem et honorem Dei et ut specialius exorare teneantur pro salubri statu nostro et præcarissimæ consortis nostræ Elizabethæ reginæ Angliæ, dum agimus in humanis et pro animabus nostris cum ab hac luce migraverimus, necnon pro anima carissimi domini et patris nostri . . . tam in capella Beatæ Mariæ Virginis infra ecclesiam cathedralem sancti Pauli Londoniæ, quam in libera capella nostra regia sancti Anthonii, in eadem civitate nostra Londoniæ, quandam fraternitatem sive gildam (quam ut accepimus fratres et sorores fraternitatis ministrallorum regni nostri prædicti, retroactis temporibus inierunt. . . .) stabilire, continuare et augmentare ac quascumque personas, tam homines quam mulieres eis grato animo adhærentes, in fratres et sorores fraternitatis sive gildæ prædictæ recipere . . . possint et valeant.”
And for the good of the reconstituted gild, “volumus . . . quod nullus ministrallus regni nostri prædicti, quamvis in hujusmodi arte sive occupatione sufficienter eruditus existat, eadem arte . . . de cætero, nisi de fraternitate sive gilda prædicta sit et ad eandam admissus fuerit et cum cæteris confratribus ejusdem contribuent aliquo modo utatur.”
The beneficiaries of his monopoly will have a right to inquire throughout the realm, “de omnibus et singulis hujusmodi personis fingentibus se fore ministrallos,” and to impose fines to be used “pro continua et perpetua sustentatione certarum candelarum cerearum vulganter nuncupatarum tapers,” in the before-mentioned chapels. {437}
XII
(p. 213)
POPULAR ENGLISH SONGS OF THE MIDDLE AGES
The following collections may be consulted:
“Ancient Songs and Ballads from the reign of Henry II to the Revolution,” collected by John Ritson, revised edition by W. C. Hazlitt, London, 1877.
“Political Songs of England from the reign of John to that of Edward II,” edited by Thomas Wright; Camden Society, London, 1839.
“Specimens of Lyric Poetry composed in England in the reign of Edward I,” ed. Th. Wright, Percy Society, 1842.
“Reliquiæ antiquæ, scraps from ancient MSS. illustrating chiefly early English literature,” ed. Th. Wright and J. O. Halliwell, 2 vols.
“Songs and Carols now first printed from a MS. of the xvth Century,” edited by Thomas Wright; Percy Society, London, 1847.
“Political Poems and Songs, from Edward III to Richard III,” edited by Thomas Wright; Rolls Series, London, 1859, 1861.
“Political, Religious, and Love Poems,” edited by F. J. Furnivall; Early English Text Society, London, 1866.
“Catalogue of MS. Romances in the British Museum,” by Henry L. D. Ward, vol. i., London, 1887. See as to Robin Hood ballads, pp. 516–23.
“Bishop Percy’s folio MS.—Ballads and Romances,” edited by J. W. Hales and F. J. Furnivall, Ballad Society, London, 1867.
“The English and Scottish popular Ballads,” edited by Prof. F. J. Child, Boston, U.S.A., 1882, ff.
Many satirical songs are to be found in those collections on the vices of the times, the exaggerations of fashion, the ill government of the king, the Lollards, the friars, the women, with some songs in a higher key urging the king to defend the national honour and to make war. See for example Dr. Furnivall’s collection, p. 4. In this work is printed the song referred to in our text on the death of the Duke of Suffolk (pp. 6–11): {438}
Here folowythe a Dyrge made by the comons of Kent in the tyme of ther rysynge, when Jake Cade was theyr cappitayn:
• • • • •
Who shall execute ye fest of solempnite?
Bysshoppis and lords, as gret reson is.
Monkes, chanons, and prestis, withall ye clergy,
Prayeth for hym that he may com to blys.
And that nevar such anothar come aftar this
His intersectures, blessid mot they be,
And graunt them to reygne with aungellis!
For Jake Napys sowle, placebo and dirige.
“Placebo,” begyneth the bisshop of Hereforthe;
“Dilexi,” quod ye bisshop of Chester.
XIII
(p. 314)
INDULGENCES AND THE THEORY OF THE “TREASURY” ACCORDING TO POPE CLEMENT VI
“Quantum ergo exinde ut nec supervacua, inanis aut superflua tantæ effusionis miseratio redderetur, thesaurum militanti Ecclesiæ acquisivit, volens suis thesaurizare filiis pius pater, ut sic sit infinitus thesaurus hominibus, quo qui usi sunt, Dei amicitiæ participes sunt effecti. Quem quidem thesaurum non in ærario repositum, non in agro absconditum, sed per beatum Petrum cœli clavigerum, ejusque successores, suos in terris vicarios commisit fidelibus salubriter dispensandum, et propriis et rationabilibus causis, nunc pro totali, nunc pro partiali remissione pœnæ temporalis pro peccatis debitæ tam generaliter quam specialiter (prout cum Deo expedire cognoscerent) vere pœnitentibus et confessis misericorditer applicandum. Ad cujus quidem thesauri cumulum, beatæ Dei genetricis, omnium electorum a primo justo usque ad ultimum merita adminiculum præstare noscuntur, de cujus consumptione, seu minutione non est aliquatenus formidandum, tam propter infinita Christi (ut prædictum est) merita, quam pro eo quod quanto plures ex ejus applicatione trahuntur ad justitiam, tanto magis accrescit ipsorum cumulus meritorum.”
“Dictionnaire dogmatique, historique, ascétique et pratique des indulgences,” by Abbé P. Jouhanneaud, Paris, 1852, pp. 123–4, being vol. xxvii. of Migne’s “Nouvelle encyclopédie théologique.” {439}
XIV
(p. 321)
SERMON ACCOMPANYING THE DISPLAY OF A PAPAL BULL (ON THE OCCASION OF THE COMING OF HENRY OF LANCASTER)
“ ‘Mes bonnes gens, entendez tous ici.
Vous savez bien coment le roy banny
A, à grant tort, vostre seigneur Henry,
Et sans raison;
Et pource j’ay fait impetracion
Au saint père, qui est nostre patron,
Que trestous ceulx auront rémission
De leurs péchiez
De quoy oncques ilz furent entachiez,
De puis l’eure qu’ilz furent baptisiez,
Qui leur aideront tous certains en suez
Celle journée;
Et vesenci la bulle seellée,
Que le pappe de romme la louée
M’a envoié, et pour vous tous donnée,
Mes bons amis.
Vueilliez lui donc aidier ses ennemis
A conquerre, et vous en serez mis
Avecques ceux qui sont en paradis
Après la mort.’
Lors veissiez jeune, viel, feble, et fort
Murmure faire, et par commun accort,
Sans regarder ni le droit ni le tort,
Eulx émouvoir,
Cuidant que ce c’on leur fist assavoir
Feust vérité, tous le courent de voir;
Car de sens n’ont guères ne de savoir,
De telz y a.
L’arcevesque ce conseil cy trouva.”
“French metrical history of the deposition of King Richard II,” by Créton, edited and translated into English by Rev. J. Webb. “Archæologia,” t. xx. p. 310.
This speech is attributed by the chronicler to Thomas Arundel, {440} Archbishop of Canterbury, and is supposed to have been delivered at the time of the landing of Henry of Lancaster in 1399 (Henry IV).
XV
ECCLESIASTICAL DOCUMENTS CONCERNING CHIEFLY ENGLISH PARDONERS
Richard de Bury on the Pardoners, A.D. 1340:
“Cum sit statutum in canone ne qui eleemosynarum quæstores ad prædicandum aut indulgentias clero et populo insinuandum sine literis dioecesanis aut apostolicis admittantur, literæque apostolicæ quæstoribus hujusmodi concessæ ante admissionem eorum per diocesanos examinari debeant diligenter: ex gravi tamen multorum querela ad nostrum pervenit auditum, quod nonnulli ex hujusmodi quæstoribus, non sine multa temeritatis audacia, motu suo proprio, in animarum subditorum nostrorum periculum et jurisdictionis nostræ elusionem manifestam, indulgentias populo concedunt, super votis dispensant, et perjuriis, homicidiis, usuris et peccatis aliis, sibi confitentes absolvunt, et male ablata, data sibi aliqua pecuniæ quantitate, remittunt, ac alias abusiones quamplurimas faciunt et exponunt, vobis in virtute obedientiæ, firmiter inhibemus et per vos omnibus rectoribus, vicariis et capellariis parochialibus, vestri archidiaconatus, inhiberi volumus et mandamus, ne aliqui quæstores hujusmodi, cujuscumque extiterint conditionis, ad prædicandum aut indulgentias aliquas insinuandum clero et populo in ecclesiis parochialibus ac locis aliis vestri archidiaconatus memorati, absque literis nostris et licentia speciali de cætero admittantur; pecuniam etiam et res quascumque, per hujusmodi quæstores, aut ad eorum instantiam collectas . . . indilate faciatis sequestrari. . . . Datum in manerio nostro de la Welehall’ octavo die mensis Decembris, Aº Di mºcccºxlº et consecrationis nostræ viimo.”
“Registrum Palatinum Dunelmense,” edited by T. D. Hardy, vol. iii. p. 325.
Provincial Synod of Dublin, 1348:
“Cap. xxii. De quæstoribus. Item, quia eleemosynarum quæstores nonnullas abusiones in suis prædicationibus proponunt, ut decipiant simplices tantum, et nonnulla